episcopis super ea re sancta sedes apostolica consulatur, a

qua privilegia huiusmodi nisi tacita veritate et expresso men-

dacio ab indignis extorqueri verisimile non est. Quaestores

vcro eleemosynarii 2
), qui etiam quaestuarii vulgo dicuntur,

cuiuscunque conditionis exsistant, nullo modo nec per se nec

per alium praedicare pracsumant, et contrafacientes ab epi-

Sess. V. 1) c. 13. §. 6. X. de haer. V. 7. (conc. Lat. IV.) cf. infr. Ses<.

XXIV. <le ref. e. 4. - 2)"c. 14. X. <Ie poen. et reni. V. 38. fconc. Lat. IV.) c. 11.

§, 2. <le haer. in Vlto V. 2. (Clem. IV.) c. 2. <le poen. et rem. in Clem. V. %
(Clem. V.)
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scopis et ordinariis locorum, privilegiis quibuscunque non ob-

stantibus, opportunis remediis omnino arceantur.

Iudictio futurae scssionis.

ltem haec sacrosancta synodus statuit et decernit, pri-

mani futuram sessionem tenendam et celebrandam esse die

lovis, feria quinta post festum 15. Iacobi Apostoli.

Prorogata deinde fuit sessio ad diem XIII. mensis Ia-

nuarii, MDXLVII.

SESSIO SEXTA,
CELEBRATA

DIE XIII. MENSIS IANUARII MDXLVII.

DECRETUM DE IUSTIFICATIONE.
Prooemium.

Quum hoc tempore non sine multarum animarnm iactura

et gravi ecclesiasticae unitatis detrimento erronea quaedam33

disseminata sit de iustificatione doctrina, ad laudem et glo-

riam omnipotentis Dei, ecclesiae tranquillitatem et animarum

salutem sacrosancta oecumenica et generalis Tridentina syn-

odus, in Spiritu sancto legitime congregata, praesidentibus in

ea oomine sanctissimi in Christo patris et domini nostri, do-

inini Pauli, divina providentia Papae tertii, reverendissimis

dominis, dominis lo. Maria episcopo Praenestino de Monte, et

Marcello tit. S. Crucis in Ierusalem presbytero, sanctae Ro-

manae ecclesiae cardiualibus et apostolicis de latere legatis,

exponere intendit omnibus Christi fidelibus veram sanamque

doctrinam ipsius iustificationis, quam sol iustitiae l
) Christus

Iesns, fidei nostrae auctor et consummator 2
), docuit, Apo-

stoli tradiderunt, et catholica ecclesia Spiritu sancto sugge-

rente perpetuo retinuit; districtius inhibendo, ne deinceps

audeat quisquam aliter credere, praedicare aut docere, quam

praesenti decreto statuitur ac declaratur.

C. I. De nalurae et legis ad iustificandos hnmines imbecillitate.

Primum declarat sancta synodus, ad iustificationis doc-

triuam probe et sincere intelligendam oportere, ut unusquis-

que agnoscat et fateatur, quod, quum omnes homines in prae-